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Poz., I 

USTA WY: 

I 60 - z dnia 31 stycznia 1959 r. o zmianie ustawy o podatku od wynagrodze ń 

j 61 - z dnia 31 stycznia 1959 r. o zmianie dekretu o zobowiązaniach podatk ow ych 

62 - z dnia 31 stycznlll 1959 r. o cmentarzach l chowaniu zmarłych 

I 
ROZPORZĄDZENiE RADY MINISTR()W 

63 - z dnia 30 stycznia 1959 r . o zmianie rozporządzenia z dnia 24 czerwca 195,1 r. w sprawie właściwo- ' 
ki i trybll postępowania organów administracji państwowej przy d.osta rcza niu środk ów lransporto-
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wyd\ dla potrzeb obrony Paustwll • 91 

ROZPORZĄDZENIE 

64 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 stycznia 1959 r. w sprawie usta le nia wykazll miejsco wości, w kló­
ryc!l""stosuje się tryb postępowani a, okreś lony wart. 6 §§ 1-4 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o zao-
strzeniu odpowiedzialności karnej za ehlll iqaIls two 91 

OSWIADCZENIA RZĄDOWE: 

65 - z dn ia 5 l utego 1959 r. w sprawie wypowiedzenia przez Szwecją Konwencji d()tyc~ące j tnec1l11o­
wani a kolizyj ustawodawstw w zakre,;ie małżeństwa, podpisanej w Hadze dni a 12 czerwca 1902 J. • 91 

z dnia:; lutego 1959 r . do tyczące przysLWtenia Ghany do Konwencii w spra wie z'Ipo biegania i kil ra­
nia zbrodni ludobój stwa, uchwalonej przez Zq romadzeni e Ogólne Narodów Zjed noczonych dn ia 9 qru­
dnia 1948 r. 91 

67 z dnia 6 lutego 1959 r. w sprawie ratyfikacji przez Luksemburg i Hiszpilnię Konwcnqi (nr 42) do­
tycz<jcej odszkodowania n choroby zawodowe (zrewIdowanej), przyjętej w Genewie dn ia 21 czerwca 
1934 r. oraz Konwencji (nr 45) dotyczącej zćllnrdn ienia kobiet przy pracac h pod ziemią we wszelk ie­
go rodzaju kopalniach, przyjętej w Genewie dnia 21 czer,wea 1935 r. 92 

68 - z dnia 7 lutego 1959 r. w sprawie przystąpienia Finlandii do Konwencji o prawach po litycznych ko­
biet. otwartej do podpisu w Nowvm Jorku dnia 31 marca 19S3 r .. 92 . .. 

T 
60 

USTAWA 

'l dnia 31 stycznia 1959 r . 

o zmianie IIslawyo podatku od wynagrodzeń. 

< ~rt. t. W ustawie z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od 
wynfgrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz~ 41 i z 1956 r. Nr 44 , poz. 201) 
wprowadza się na8tępujące zmiany: 

- l) art. 5: 

al ) w ust. 1 dodaje się nowy pkt 21 w brzmien iu: 

,,21) udziały członków spółdzielni pracy wypł a cane 

poszczególnym członkom z czystej . nadwyżki pod 
jakimkolwiek tytułem (w tym również z tytułu 

nagród, zapomóg i innych świadtzeń) do wyso­
kości 25010 stałego wynagrodzenIa rocznego 
członka spółdzielni; za roczne wynagrodzeni e 
stałe w rozumien iu zdania poprzedzającego uwa­
ża się sumę wypłat dokonanych członkom spół­

dż i elni w roku poprzedzającym w oparciu o prze­
pisy płacowe z tytułu usług świadczonych na' 

rzecz spółdzi elni bez doliczenia wypłilt z tytu lti 
podziału nadwyżki bilansowej, nag ród, zapomó g 
i innych . św ia dczeń na rzecz poszczeg ól neyo 
członka oraz pr ac zlecon ych. a u członków. spół­
dzielni, którzy w roku poprzedzającym nie był{ 

członkami spółdzieln i , doprowadzone do stosunku 
rocznego wynagrod zenie za pi er wszy prze praco .. 
wany w dan ym roku pełny m iesiąc ka lenda" 
rzowy.", 

b) dodaje się nowy us t. 4 w brzmieniu: 

,,4. Upoważnia s ię Millistra Fi nansów do zwalniania 
od podatku wynagrodzeń otrz ym yWiłn ych p rze?' 
członków spó łdzielni pra cy za trudnionych 
w punktach Il sługowych spółd zielni. jeżeli te 
punkty pod legają opodatkowaniu w formie cy~ 

czaltu·"1 
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2) war t. 9: 

a) LISt. 7 otrzymt1 je brzmienie: 

,,7. Jeże li pOdctlnik otrzymuje wynagrodzenie od wię­
cej niż jednego płatn ik a , podatek od wynagro­
dzerll a o trzymanego od druy ieyo pła t nika oblicza 
się według stopy procentowej właściwej dla wy­
placon E:' go wynagrodzen ia ze zwyżką o 50°/0. Je­
j,eli Jet1na k wyn dgrodzenie ni e przekracza 770 zł 

m :eó. l ęcZ n ! e , 177 zł tY9 Qdn iowo lub 31 zł dzi en-
n ie, stopa proccntowa, po ua lku wynos i 5% bez , 
względu na wysokość wynagrodzeni a Od wyn a­
g rodzen ia o trZynlJ nego od trzeciego i dalszych 
pl at ników podatek po biera się ze zwyżką o lODU/o, 
a Jeżeli wynagrodzen ie nie prze kracza kwot wy­
mien iony ch w zdaniu poprzedzającym -- według 

t -procen towej stopy podatku bez wzg lędu na wyso­
kosc wyuagrodzenia . J eżeli suma tak obli czonego 
poda tku od wynagrodzenia otrzyman ego od drug ie­
go I dalszych płatników oraz poda tku od wynagro­
dzen ia otrzymanego od piel wszego płatn i ka byla­
by wyższa od kwoty POdil iku należnego od łą cz­
nej sum y wynagrodze li wedlu9 właściwej dla n iej 
sto py poda tku . poda tek od wyn ag rodzenia otrzy­
manegó od drug iego lub d a lszych pła tn ików może 
byc na w niosek poda tnika o'bliczony w wysokości 
różn (cy pomiędzy podatkiem / należnym od łącz­
ne] sumy wynagro<lze li według właściwej dla 
niej stopy podatku a podatkiem na leżnym od 
wynagrodzenia o trzymanego od pie rwszego płat­

nika. Dla innych okresów wypła ty Minister Fi­
namów okreś l i w drodze rozporządzenta kwotę , 

do wy~okośCi której ma zasto~owanie stopa pro­
centowa 50f0 lub 7010. ", 

bl w ust. H w zda niu pierwszym po wyrazach "bez zwyż­
ki " dodaje się wyrazy "lub jak od drugiego bądź trze­
ciego płatn ; ka " , 

c} w ust. 9 w zdaniu pierwszym po wyrazach "bez ~wyż­
-ki" d odaj e ~i ę wyrazy "lub jak od dll1gi ego bądź trze­
cie.go pła tnika " , 

d} w ust. 9 w ~daniu ostatnim wyrazy "w myśl ust 7" 
zastępuje s i ę wyrazami. "w wysokości określonej dla 
wynagrodzeń otrzymywanych od trzeciego lub dal­
szych pł atn i ków" ; 

3) wart. 10 U 5t. I wyrazy "określonych war!. II" zast ępuje 
S Ię wyra zami "ok reślonych wart. 10a i 1 t ' j 

4} po art. 10 dodaje się nowy art. 10a w brzmieniu: 

"Art. 10a l. Od wynagrodzeń nie pozo stających w sto­
sunk u pracy: 

l) adwokatów - członków zespołów a clwokil ckkh z ty­
tułu kierowni ctw a tych zespoiów ,oraz uczestnictwa 
w ni ch , 

(2 ) osób zbierających ' zamówien ia o ra z doko nujących 
sku pu lub zajmujących się organiza cją skupu, 

3) sprzerlawców, którzy dz i ałają w y ł ącz nie- w imien iu 
i na ra chllne k gospodarki u s połecznion ej, 

4) osó b (k o lek torów) trudniących się sprzeddżą losów 
loterii, ~p rzedazą kuponów i po bieraniem opiat za' 

udział w zakładach, konkursach sportow y\:h i innych 
gra ch oraz sprzedażą materia łów informa CYjnych i re­
klamowych związanych z tymi grami 

podatek oblicza s ię według następującej skali: 

od wynagrodzeń z okresem wypłaty miesięczn'ym: 

-
Stop ieli 

Wysokość wyn ?\ grodzeni,a Slopa pro-wy- w okresie wyplaty w z ł cell towa nagrodzenia 
podatku 

ponad I du 

I 551 I 650 2 ,'2 
2 650 75U 2,8 
3 750 !:l S O 3,4 
4 R50 950 4,0 
5 9S0 1050 4,7 
6 1.050 I 150 5,3 
7 1 150 I 250 6,U 
8 1.250 1.350 6 ,5 
9 1350 t 4S0 7,2 

10 1.450 1.550 7,H 
11 1.550 l 650 !:l A 
12 1.650 I 750 9,0 
13 1.750 1,!:lSO 9,7 
14 1.850 1,950 10,3 
q 1.950 2.050 l t .O 
16 · 2050 2.150 11,7 
17 2.150 2 .250 123 
lH 2.250 2.350 13, 0 
19 2.:150 2.450 13. 7 
20 2.450 2.550 14.4 
21 2550 

" 
2.650 15,0 

22 2.650 2.750 15,7 
23 2.i 50 2.850 16.4 
24 2 .850 2.950 17 1 
25 2 gen 3,050 176 
26 3.U:'o O 3.150 IH 2 
27 3150 3 .250 I H l 

~ 

28 3,250 3.350 19 2 
29 3350 3.450 195 
30 3450 3550 19 8 
31 3550 3.650 20, 1 
32 3650 3,750 20.4 
33 3.750 3:850 20.7 
34 3.850 4.000 2 1 I 
35 4.000 5000 2 1,5 
36 5 000 5 .250 30 O 
37 5,250 6,000 33.0 
38 6.000 7.500 30 .0 
39 7500 9000 39 ,0 
40 9.000 10.500 42 () 
41 10500 12.000 45 O 
~2 12 ODO 13.'100 41\ O 
4.3 13500 15 ODO 51 ,0 
44 15 ,000 17000 54 .0 
4.1 17 ono 

I 
21000 57 o 

46 21 000 2.'5000 61 o 
47 2500n - fi') o 

2. Suma podatku n a leżna od każdego ocir0bn ie 0P{)­
da!kowa nego wyn 'l gFflo7en ia nie rnoże wrdl ze zw y żka­

ID i przekroczyć 65°;0 pod sl j \V Y obliczeuia porlctl k li . " ; 
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5) ~ art, 11 ust. 1 po wyrazach "art. 4 ust. 2" dodaje się wy­
razy "z wyjątkiem wynagrodzel1 przekazywanych za gra­
nkę w walucie zagranicznej", dotychczasowy ust. 2 ozna­
c\':a się jako ust. 3 oraz dodaje się nowy ust. 2 w brzmie­
Ji,u: 

,,2, Wynagrod!'enia przekazywane za granicę w walucie 
zagranicznej podlegają opodatkowaniu w wysokości 

do 40010 wynagrodzenia l bez uwzględnienia kosztów 
uzyskania. Wysokość stawek podatku od tych wy­
nagrodzeń ustali Minister Finansów w drodze rozpo­
rządzenia. 'j 

6) wart. 12 usl, 1 wyrazy "art. 10 11" zastępuje się wyra-
zami "art. 10, 10a iii"; 

7) w art. 14 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy "lub niezamęż­
nych"; 

8) w art. 15: r 

i w ust. 1 'pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) kwoty 1.500 zł przy miesięcznym okresie wypłaty, 

2) kwoty 340 zl przy tygodniowym okresie wypłaty, 

3) kwot.y 60 zł przy dziennym okresie wypłaty,", 

Ul ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

., 
"..), Uzupełniający podatek przy wynagronzeniach 

z okresem wyplat miesięcznym oblicza się we­
dług n::lstępującej skali: 

\ 

/ 

61 

Wynagrodzenie wypłacone SLilllcl u l.upel-
Stopień wy-

w okres ie wypłaty w zł niiljącecgo po· 
nagrodzenia datku w zło· 

-- - -

ponad I do tych 

1 --
, 

551 175 
2 551 I 650 156 
3 650 750 145 
4 750 850 135 
5 850 950 121 
6 950 1,050 105 
7 1.050 1,150 89 
8 1,150 1,250 69 
9 1,250 

I 
1,350 50 

10 l 350 1,500 24 

Art. 2. Upowai,nia się Ministra Finansów do ogloszenld 
w 'drodze obwieszczenia jednol itego tekstu ustawy z dnia 
4 lu tego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, 
poz. 41 i z 1956 r. Nr 44, poz. 201) z uwzględnieniem zmian 
wynikających z niniejszej ustawy i przepisów ogłoszonych 

przed dniem wydania jednolitego tE-kstu oraz zastosowaniem 
ciągłej numeracji artykułów i ustępów. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłl)szenia i ma 
zastosowanie do wynagrodzeń wypłaconych po dn lU 

1 marca 1959 L 

Przewodniczący Rady Paóstwa: A. ZawadzkJ 

Sekretarz Rady Pańs l wa: j, Horodecki 

USTAWA 

z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o zmianie dekre1u o z:obowiązaniach podatkowych. 

Ąrt. 1. W dekrecie z dnia 26 pażrl7.iernika 1950 r o zobo­
wiąza:niach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) wart. 30 
ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. 
I 
Dłużnik, mający zobowiązania podatkowe z róinycb ty-
thłów, może wskazać przy zapłacie, które zobov,iązanie 
wykonuje. Jeżeli jednak dłużnik posiada zaległości w zo­
bowiązaniach podatkowych za rok kalendarzowy po-

62 

przedzający rok, w którym dokonuje wpłaty, organ fi· 
nallsowy zarachuje wpłatę na pokrycie tych zaległości." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem stycznia 
1959 L, Z tym że stosuje się również do zaległuści w zobowią­
zaniach podatkowych za rok kalendarzowy 195H, 

PrzewodnicząC'y Rany Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady 'Paflslwa: j, I-lolodecki 

USTAWA 

z dnia 31 stycznia 1959 L 

o cIDc;itarzach ł chowaniu zmarłych 

'Art. t. t. Zakładanie i rozszerzanie cmenta rzy komu r.al­
nych I należy do prezydiów właściwych rad narorlowych. 

, 2. O założeniu lub rozszerzeniu cmentarza komunalnego 
decycluje prezydium miej skiej rady narodowej w miastach 

vryłElczonych z wojewódzlw i w miastach st'lnowlących po· 
wiaty miejskie, il w innych miejscowościach prezydium po­
wiatowej rady narodowej na wniosek prezydium rady naro­
dowej, na terellie której ma być założony albo rozszerzony 
cmentarz. 


